

ברכת מודים

שי פינקלשטיין

רב קהילת ניצנים

Shiur is sponsored by Lynn and Jan Fidler in celebration of the barmitzvah of their grandson Gili Fidler today and in gratitude to the Al-ty for having granted his family the merit of making aliya on 30 November 2015

מוֹדִים אֲנַחְנוּ לָךְ
שְׁאַתָּה הוּא ה' אֱלֹהֵינוּ וְאֵלֵהֵי אֲבוֹתֵינוּ לְעוֹלָם וָעֶד
צוּרֵנוּ צוּר חַיֵּינוּ וּמִגֵּן יִשְׁעֵנוּ אַתָּה הוּא
לְדֹר וָדֹר נֹדֶה לָּךְ וְנִסְפָּר תְּהִלָּתְךָ
עַל חַיֵּינוּ הַמְּסוּרִים בְּיָדֶיךָ
וְעַל נְשִׁמוֹתֵינוּ הַפְּקוּדוֹת לָּךְ
וְעַל נְסִיךְ שְׁבַכְלֵיּוֹם עִמָּנוּ
וְעַל נְפְלְאוֹתֶיךָ וְטוֹבוֹתֶיךָ שְׁבַכְלֵעֵת
עָרַב וּבִקֵּר וְצָהָרִים
הַטּוֹב, כִּי לֹא כָלוּ רַחֲמֶיךָ
הַמְּרַחֵם, כִּי לֹא תָמוּ חֲסָדֶיךָ
כִּי מְעוֹלָם קוִינֵנוּ לָּךְ

ספר אבודרהם שמונה עשרה

מוֹדִים אֲנַחְנוּ לָּךְ מִלְשׁוֹן אֶךְ צְדִיקִים יוֹדוּ לְשִׁמְךָ. וְהִירַחֵי פִי מוֹדִים מִשְׁתַּחֲוִים
כְּדַמְתָּ רַגְמֵי וְאִשְׁתַּחֲוִה אֶל הַמֶּלֶךְ וּמוֹדִינָא לְמַלְכָא וְאִמְרִינן בְּבְרָאשִׁית רַבָּה
(תַּנְחוּמָא וַיְחִי) כִּי לֹא שְׁאוּל תוֹדֵךְ וּמִי הוּא מוֹדָה מִי שֶׁהוּא חַי וּמִשְׁתַּחֲוִה לְחַי
הָעוֹלָמִים שֶׁכֵּן כְּתִיב (יִשְׁעִיָּה לַח, ח) חַי חַי יוֹדוּךְ וּלְכֵן אָמַר בְּסוּף וְכֹל הַחַיִּים
יוֹדוּךְ סֵלָה לְפִי שְׁאֵנוּ חַיִּים וְאַתָּה חַי מוֹדִים אֲנַחְנוּ לָּךְ. וְתִמְצָא כִּי מוֹדִים עוֹלָה
בְּמִנִּין מֵאָה לְרֵמוֹז שְׁאֲנַחְנוּ מוֹדִים לוֹ בְּמֵאָה בְּרַכּוֹת בְּכָל יוֹם. צוּר חַיֵּינוּ עַל שֵׁם
צוּר חַיִּי. מִגֵּן יִשְׁעֵנוּ עַל שֵׁם (ש"ב כב, לו) וְתַתֵּן לִי מִגֵּן יִשְׁעֶךָ. אַתָּה הוּא לְדוֹר
וָדוֹר עַל שֵׁם (תְּהִלִּים קִמּו, י) לְדוֹר וָדוֹר הַלְלוּיָהּ. נוֹדָה לָּךְ עַל שֵׁם אֶךְ צְדִיקִים
יוֹדוּ לְשִׁמְךָ. וְנִסְפָּר תְּהִלָּתְךָ עַל שֵׁם (תְּהִלִּים קִמָּה, כד) תְּהִלַּת ה' יִדְבַר פִּי וְעַל
שֵׁם (שֵׁם קִמָּה, ו) וְגִדּוּלְתְךָ אִסְפְּרָנָהּ. וְעַל חַיֵּינוּ הַמְּסוּרִים בִּידֶךָ עַל דְּרֹךְ (תְּהִלִּים
לא, טז) בִּידֶךָ עֲתוֹתֶיךָ. וְעַל נְשִׁמוֹתֵינוּ הַפְּקוּדוֹת לָּךְ שְׁנֵאֵמַר (תְּהִלִּים לא, ו) בִּידֶךָ
אִפְקִיד רוּחִי שְׁנִפְשׁוֹת הָאָדָם הֵם בִּידוֹ פְּקוּדוֹן בְּכָל לַיְלָה עַד שִׁיקֶץ. וְעַל נְסִיךְ
שְׁבַכְלֵי יוֹם עִמָּנוּ עַל שֵׁם (תְּהִלִּים ס, ו) נָתַתָּ לִירֵאִיךָ נֶס לְהַתְנוּסָה. וְעַל

נפלאותיך וטובותיך שבכל עת ע"ש (תה' מ, ו) רבות עשית אתה ה' אלהי
נפלאותיך ומחשבותיך אלינו. ערב ובוקר וצהרים ע"ש (תה' נה, יח) ערב
ובוקר וצהרים אשיחה ואהמה. הטוב כי לא כלו רחמיך והמרחם כי לא תמו
חסדיך ע"ש (איכה ג, כב), חסדי ה' כי לא תמנו כי לא כלו רחמיו. ואמר לשון
הטוב על ההודאה על החסד ע"ש (תה' קו, א) הודו לה' כי טוב כי לעולם
חסדו. ואף על פי שלשון הפסוק הוא תמנו בכאן אינו נופל לשון תמנו אלא
תמו המ"ם בדגש כי בפסוק יתפרש כך חסדי השם עמנו כי לא תמנו אנחנו.
אבל בכאן אינו נופל פירוש זה לכך צריך לומר תמו. כי מעולם קוינו לך על
שם (תה' כה, ו) זכור רחמיך ה' וחסדיך כי מעולם המה.

שמואל ב פרק כב פסוק לו

וְתִתְּרֹלִי מִגֹּן יִשְׁעֶךָ וְעֲנִתְךָ תִּרְבְּנִי:

מצודת דוד שמואל ב פרק כב פסוק לו

(לו) מגן ישעך - ישעך היה לי למגן:

וענתך תרבני - הענוה שבך להשגיח בי עשה אותי כאלו הייתי עם רב אף כי
היו אנשי מתי מספר נצחתי האויב כאלו היו רבים עמדי:

תהלים פרק לא פסוק ו

(ו) בְּיָדְךָ אֶפְקִיד רוּחִי פְּדִיתָה אוֹתִי יִקְוֶה אֶל אֶמְתּוֹ:

תהלים פרק לא פסוק טז

(טז) בְּיָדְךָ עֲתַתִּי הִצִּילָנִי מִיַּד־אוֹיְבֵי וּמִרֹדְפָי: